



MGP NSZZ "Solidarność"

Do użytku wewnętrznego

NR 32 WYDAWOMOSCI BIEZACE

25.07.81.

**BIALYSTOK.** Akcja protestacyjna w związku z ponownym uwięzieniem członków KPN została przesunięta na 17 sierpnia. Organizacją marszu protestacyjnego w naszym regionie zajmuje się Regionalny Komitet Obrony Więzionych za Przekonania z siedzibą w Białostockich Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego przy ul. Octowej 1, tel. 240-26 do 29 wewn. 13 /kol. Kiercul, Ciniwicz, Studniarczyk, Kulczycki/Wszelkie informacje w sprawie marszu można uzyskać w siedzibie Komitetu w godz. 7:00-19:00

**BIALYSTOK.** Wg informacji posiadanych przez Zarząd Regionu Białostockie Zakłady Drobiarskie podobnie jak większość tego typu zakładów w kraju, od dawna utrzymują stałą i wysoką produkcję kurczaków. Na skutek ciągłego zmniejszania rozdzielnika oraz kłopotów organizacyjnych dochodzi do paradoksalnej sytuacji, przedsiębiorstwo, które zaopatruje również województwa sąsiednie, nie ma zbytu na całość produkcji kurczaków świeżych. Powoduje to konieczność mrożenia i magazynowania kurczaków, żeby czekały lepszych czasów. Wiąże się to oczywiście ze zwiększonymi nakładami finansowymi. Cała ta sprawa pachnie paranoją, jeżeli dodać, że w lipcu zabrakło w Białymstoku na kartki 85 ton drobiu i ok. 200 ton mięsa i wędlin. W województwach centralnych liczby te są oczywiście jeszcze większe.

**BIALYSTOK.** W związku ze stwierdzonym szykanowaniem Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy Zarządzie Wojewódzkim Ligi Obrony Kraju w Białymstoku, członkowie "Solidarności" przy FPIU wyrazili zdecydowany protest i oburzenie w stosunku do Kierownictwa Biura i Rady Zakładowej ZPPIŚ. Uważają oni, że "postępowanie władz LOK-u w chwili obecnej/niszczenie gazetek, tablic ogłoszeń, zarzuty o wrogą działalność, ośmieszanie itp./jest szykaną wymierzoną w cały Związek". Dlatego też KZ "Solidarności" przy FPIU udzieli wszelkiej pomocy dla działalności i rozwoju Związku w LOK-u.

Zdecydowany protest przeciwko postępowaniu władz LOK-u wyraziła też Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Lokomotywowni Pozaklasowej w Białymstoku. W oświadczeniu czytamy, że w przypadku dalszych szkandali jest ona użyć wszelkich praw statutowych Związku dla wyrażenia swej dezaprobaty dla tego typu poczynań.

**SOKÓŁKA.** 24 lipca odbyła się druga tura rozmów w sprawie poprawy warunków lokalowych służby zdrowia w Sokółce. Z powodu twardego stanowiska KW PZPR w Białymstoku, odpadła możliwość przekazania na rzecz służby zdrowia budynku KM-G PZPR. W zaistniałej sytuacji postanowiono jak najszybciej rozpocząć budowę nowej przychodni rejonowej, zakładając jej ukończenie do roku 1985. W sprawie zagospodarowania wolnych pomieszczeń w KM-G PZPR, Tow. Malinowski z KW powiedział, że o tym kto zajmie te pomieszczenia, nie będzie decydowało społeczeństwo Sokółki ani Rada Narodowa tylko partia.

**RADOM.** MKR Ziemia Radomska informuje, że w dalszym ciągu nie rozwiązana jest sprawa konfiskaty biuletynu "Radomski czerwiec'76". Nadal trwa szykanowanie Związku, prowadzona jest akcja przesłuchań. Nie doszły do skutku rozmowy z prokuratorem wojewódzkim. Jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie, MKR NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska zostanie zmuszona do ogłoszenia gotowości strajkowej.

**GDANSK.** W związku z informacją Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług o konieczności obniżenia przydziałów kartkowych na mięso, KKP NSZZ "Solidarność" wyraża stanowczy sprzeciw, żądając jednocześnie podjęcia przez rząd niezbędnych kroków w celu zapewnienia pełnego zaopatrzenia w artykuły mięsne zgodnie z dotychczasowymi ustaleniami.

**ŁÓDŹ.** W dniach 27-30 bm. będzie prowadzona na terenie Regionu Łódzkiego, akcja protestacyjna związana z fatalnym zaopatrzeniem regionu w żywność. Na 30 bm. przewidziany jest marsz głodowy kobiet i dzieci.